

Sprawozdanie
z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku
powiatu sierpeckiego za 2007 rok

Na mocy art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r o samorządzie powiatowym (Dz. U z 2001r Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) przedkładam sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2007.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku tworzy się w celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, zgodnie z przepisami powołanymi na wstępie.

Do szczegółowych zadań Komisji należy:

- 1) ocena zagrożenia porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu;
- 2) opiniowanie prac policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli;
- 3) przygotowanie i wdrożenie w życie powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli;
- 4) opiniowanie projektów uchwał innych programów współdziałania policji z innymi powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz jednostkami samorządowymi;
- 5) opiniowanie projektu budżetu powiatu, w zakresie możliwości utrzymania porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli;
- 6) opiniowanie projektów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych z wykonywaniem zadań na rzecz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli;
- 7) opiniowanie zleconych przez Starostę innych zagadnień dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

W roku 2007 dokonano zmian w składzie osobowym Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Zmiany były spowodowane wygaśnięciem mandatu dwóch radnych oraz zmianami na stanowisku Dyrektora PUP w Sierpcu oraz Komendanta Powiatowego Policji w Sierpcu. Zarządzeniem Nr 45/07 Starosty Sierpeckiego z dnia 23 lipca 2007 r. zmiany powyższe zostały wprowadzone.

W 2007 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku zebrała się na posiedzeniach cztery razy.

Tematem dwóch posiedzeń Komisji Bezpieczeństwa i Porządku było zagadnienie organizacji bezpiecznych ferii zimowych oraz wakacji dla dzieci i młodzieży.

Na posiedzeniu w dniu 29.01.2007 roku, w którym uczestniczyli przedstawiciele urzędów gmin powiatu, a także dyrektorzy szkół, omówiła przygotowanie wszystkich służb i instytucji do okresu ferii zimowych pod kątem optymalnego zadbania o bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w okresie, gdy nie uczęszczają na zajęcia lekcyjne.

Na posiedzeniu Komisji w dniu 04.10.2007r. Dokonano podsumowania i oceny prowadzonej na terenie powiatu od miesiąca czerwca akcji „Bezpieczne wakacje”.

Problematyka tzw. „ptasiej grypy” podobnie jak w roku ubiegłym, stanowiła istotny temat do debaty na posiedzeniach roboczych Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. Celem tych posiedzeń było poszerzenie wiedzy na temat zjawiska epidemiologicznego, jakim jest wirus H5N1.

W dniu 15.03.2007r. tematem spotkania była ocena przygotowania do akcji informacyjnej na wypadek wystąpienia zagrożenia „ptasią grypą” oraz przygotowania wszystkich instytucji powiatowych do należytego funkcjonowania i racjonalnego działania w sytuacji wystąpienia zjawisk epidemiologicznych przede wszystkim „ptasiej grypy”. Temat ten był również przedmiotem dyskusji na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 12.12.2007r. w związku z wystąpieniem ognisk epidemii w dwóch ościennych powiatach.

Ponadto na XIII Sesji Rady Powiatu w Sierpcu w dniu 20 grudnia 2007r. powiatowe inspekcje, służby i straże, a także inne jednostki organizacyjne prowadzące na terenie powiatu działalność z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, przedłożyli roczne sprawozdania z działalności:

1. Komendant Powiatowy Policji - o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu sierpeckiego za 11 miesięcy 2006 r.
2. Powiatowy Inspektor Sanitarny- o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu
3. Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Sierpcu - o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej ora zagrożeniach powiatu.

STAROSTA


Sławomir Fulek